

NISHANA®

Pyraclostrobin 20% WG

Read leaflet before use

(Fungicide)

Crops and Pest Groups: Pyraclostrobin 20% WG is a very effective fungicide used to control Early blight disease in Tomato, Frog eye leaf spot (Cercospora) & Alternaria leaf spot disease in Soybean, Alternaria leaf blight disease in Cotton, Turcicum leaf blight in Corn crops, Tikka disease in Groundnut, Anthracnose in Chilli and Sigatoka leaf spot in Banana. **Dosage, Direction for use and Manner and time of application:** Please refer leaflet for details. **Purpose:** For agriculture use. **Re-entry:** 24 hours. **Chemical Composition:** Pyraclostrobin: active ingredients 20.00% w/w, Precipitated silicic acid 20.60% w/w, Ammonium sulfate 20.00% w/w, Sodium Lignosulfonate 18.00% w/w, Sodium salt of condensation product of Naphtalenesulfonic acid with formaldehyde 11.00% w/w, Mixture of sodium alkylcarboxylate and sodium alkylnapthalene sulfonate 02.00% w/w, Sodium salt:tallow fatty acid 00.50% w/w, Aluminium silicate:Kaolin Q.S., Total: 100.00% w/w. **Safety Precautions:** 1. Avoid inhalation and skin contact while diluting because of spillage or splashes. do not mix with bare hands. 2. The user should use full protective clothing, which includes rubber gloves, boots, face shield and overall or rubber apron or hat. 3. Keep away from foodstuffs, empty foodstuffs containers and animal food. **Symptom of Poisoning:** The early symptoms may be any combination of nausea, vomiting, eye and skin irritation may occur. **First Aid:** In case of skin contact remove contaminated clothes immediately. wash the contaminated skin thoroughly with soap and water. If inhaled, keep patient calm, remove to fresh air. in case of eye contact wash affected eyes for atleast 15 minutes under running water with eyelids held open. in case of ingestion, rinse mouth immediately and then drink plenty of water. seek medical attention. **Antidote:** There is no specific antidote. treat the patient symptomatically. **Cautionary statements:** Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet. Destroy the container after use as directed on leaflet.



Manufactured & Marketed by :
GHARDA CHEMICALS LIMITED



NISHANA®

Pyraclostrobin 20% WG

(Fungicide)

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN.
बच्चों की पहुँच से दूर रखें।
**खतरा
DANGER**

निशाना

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें

पायरक्लोस्ट्रोबिन २०% डब्ल्यूजी

(फफूंदीनाशक)

फसलें और नाशक जीव समूह: पायरक्लोस्ट्रोबिन २०% डब्ल्यूजी टमाटर में आरंभिक झौंसा रोग, सोयाबीन में फ्रोगआई लीफ स्पॉट (सरकोस्पोरा सोजीना), आल्टरनारीया पर्ण दाग, कपास में आल्टरनारीया पर्ण दाग, मक्का में टर्सीकम लीफ ब्लाइट, मूंगफली में टिका रोग, मिर्ची में एन्थेकनोस रोग और केला में सिगटोका पर्ण दाग रोग की रोकथाम के लिए किया जाता है। **मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ ले। **प्रयोजन:** कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि:** २४ घंटे। **रासायनिक संरचना:** पायरक्लोस्ट्रोबिन: सक्रिय घटक २०.००% भार/भार, प्रिसिपिटेड सिलिसिक एसिड २०.६०% भार/भार, अमोनियम सल्फेट २०.००% भार/भार, सोडियम लिग्नोसल्फेट १८.००% भार/भार, फार्मलडिहाइड के साथ नापथालीन सल्फोनिक एसिड के संघनन उत्पाद का सोडियम सॉल्ट ११.००% भार/भार, सोडियम अल्काइलकार्बोक्सिलेट और सोडियम अल्काइलनापथालीन सल्फोनेट ०२.००% भार/भार, सोडियम सॉल्ट- टैलो फैटी एसिड ००.५०% भार/भार, एल्यूमिनियम सिलिकेट: केओलिन पर्याप्त मात्रा, कुल: १००.००% भार/भार। **सुरक्षा पूर्वाधानियाँ:** १. घोल बनाते समय रिसाव या छीटों से साँस में लेना और त्वचा से संपर्क टालें। खुले हाथों से न मिलाएँ। ३. खादय पदार्थों, खाली खादय पदार्थों के कंटेनर और जानवरों के भोजन से दूर रहें। २. उपयोगकर्ता को पूर्ण सुरक्षात्मक पोशाक पहननी चाहिए जिसमें शामिल हैं रबर दस्ताने, बूट, नकाब और रबर एप्रन या हैट। **विषाक्तिकरण के लक्षण:** आरंभिक लक्षणों में उबकाई, उल्टी का कोई भी संयोग हो सकता है। आँख व त्वचा में झुंझलाहट हो सकती है। **प्रथमिक उपचार:** त्वचा के संपर्क में आने पर दूषित कपड़े तुरंत निकालें। साबुन और पानी से दूषित त्वचा अच्छे से धोएँ। यदि सूँघ लिया हो तो मरीज को शांत करें, उसे ताजी हवा में निकालें। आँख में पड़ने पर बहते पानी में पुतलियाँ खोलकर कम से कम १५ मिनट तक प्रभावित आँखें धोएँ। निगलने पर तुरंत मुँह धोएँ और बाद में खूब पानी पीएँ। डॉक्टर की सलाह लें। **विषनाशक:** कोई विशिष्ट विष निवारण नहीं है। मरीज का उपचार लक्षणानुसार करें। **सावधानियाँ कथन:** लेबल और पत्रक पर जो वर्णित है, उससे भिन्न उद्देश्य या उपयोग के लिए नहीं। पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात आद्यान को नष्ट करें।

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400050.
INDIA . Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba, Dist. Samba,
Pin-184121, Jammu & Kashmir
निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड** पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड,
बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा,
जि. साम्बा, पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai-400050. INDIA Tel.: **022 66265998 / 66265999**
Email: consumercare@gharda.com Website: www.gharda.com

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No./रजि. नं.: CIR-226945/2022-Pyraclostrobin (WG) (442)-23
Mfg. Lic. No./ उ.ला.नं.: J/M-Pvt/45
Net Content / शुद्ध मात्रा: **1kg / १ किग्रा**

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date / निर्माण तिथि:

Expiry Date / अन्तिम तिथि:

M.R.P. ₹:
(Incl. of all taxes) ;
अधिकतम खुदरा मूल्य :
(सभी करों सहित);

NVZ
50x35 mm

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.
सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।
J.01.25-01